2019 年 8 月 9 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）

問 合 わ せ 先  常務取締役 法務・経理統括  中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

          2019年12月期第2四半期累計期間の業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

 2019 年 2 月 12 日に公表しました 2019 年 12 月期第 2 四半期累計期間（2019 年 1 月 1 日～6 月 30 日）

の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019 年 12 月期第 2 四半期累計期間 個別業績予想値と実績値との差異

（2019 年 1 月 1 日～2019 年 6 月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益 1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
    百万円 百万円 百万円        円 銭

4,000 △430 △430 △8.29

実績値（B） 4,256 △353 △361 △6.88

増減額（B－A） 256 76 68

増減率 6.4% － －
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2018 年 12 月期第 2 四半期）
－ － － －

※2018 年 12 月期は、決算期変更により 6 カ月間の変則決算となっております。これに伴い、比較対象となる 2018 年
12 月期第 2 四半期財務諸表を作成していないため、2018 年 12 月期第 2 四半期実績につきましては記載しておりませ
ん。

２．2019 年 12 月期第 2 四半期累計期間 連結業績予想値と実績値との差異

（2019 年 1 月 1 日～2019 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親 会 社 株 主 に
帰 属 す る
四 半 期 純 利 益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）
    百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

6,900 △360 △370 △520 △10.03

実績値（B） 7,260 △197 △207 △342 △6.52

増減額（B－A） 360 162 162 177

増減率 5.2% － － －
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2018年 12月期第 2四半期）
－ － － － －

※2018 年 12 月期は、決算期変更により 6 カ月間の変則決算となっております。これに伴い、比較対象となる 2018 年
12 月期第 2 四半期連結財務諸表を作成していないため、2018 年 12 月期第 2 四半期実績につきましては記載しており
ません。

３．第 2 四半期累計期間業績予想値と実績値との差異理由

 個別業績につきましては、売上高は、主にデータ・ソリューションの売り上げが堅調に推移し、前回発表

予想を上回りました。利益面は、主に、新データセンター以外のデータセンターにおける設備更新費用の一

部が下期へずれ込んだこと、教育研修費等の費用について効果的な支出に努めたこと等から、経常利益、四

半期純利益とも前回発表予想を上回りました。

 連結業績につきましては、売上高は、個別業績の要因に加え、メディアソリューション事業の売り上げが

寄与し、前回発表予想を上回りました。利益面は、個別業績の要因に加え、メディアソリューション事業に

おける設備更新費用の削減等が業績に寄与し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益と

も前回発表予想を上回りました。

 なお、通期業績予想につきましては、設備更新費用の下期へのずれ込み等があるため、現段階では、2019

年 2 月 12 日に公表いたしました通期業績予想に変更はございません。

                                             以 上